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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Na "‘R-,q()?"

NE& bazé té nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t&
Ligjit pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22, dhe 44 t€ Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” € Ligjit pér Vetéqgeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés s& Prishtinés Nr.110-391 dt.
25.02.2010 dhe Udhézimit Admnistrativ t&¢ MMPH-sé Nr.06/2017 dt. 23.05.2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e I-r& dhe t& 11-té t& ndértimeve dhe “Rreguilores pér procedurén e ndértimit t&
objekteve me karakter t& pérkohsh&m né pronat e personave fiziké dhe juridik”, miratuar me Vendimin
e Kuvendit t& Komunés sé& Prishtings, 01 nr.110-288305 dt. 31.12.2014, si dhe n& bazé t&€ kérkesgs 05
Nr. 350/02-39143/22 dt. 23.02.2022, t& aplikuesit “Agjencia pér Administrimin e Pasurisé s&
Sekuestruar ose té Konfiskuar, me gertifikatg t& regjistrimit nr. 601622211, pér caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projekiit ideor, pér ndértimin e ndértesés afariste
me karakter t& pérkohshém/depo pér ruajtjen e automjeteve té sekuestruara dhe t€ konfiskuara, né kuadér
t& Planit Zhvillimor Urban/PZHU-s&, né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s& Prishtinés, né
proceduré t& rregullt administrative, me daté 22.03.2022, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore aplikuesit “Agjencia pér Administrimin e Pasurisé s& Sekuestruar
ose t& Konfiskuar, me certifikaté t& regjistrimit nr. 601622211, Prishting, sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-
39143/22 dt. 23.02.2022, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér ndértimin e
ndértesés me karakter t& pérkohshém/depo pér ruajtjen e automjeteve t& sekuestruara dhe t€ konfiskuara,
me etazhitet P+0, n& kuadér t& Planit Zhvillimor Urban/PZHU-sg&, né Prishting, konkretisht né kuadér té
parcelés kadastrale nr. 00273-0; ZK Llukar.

TI. Lokacioni / parcela kadastrale t& lartcekur, pér té cilén caktohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve té planifikimit hapésinor, pérfshihet n& kuadér t€ Planit Zhvillimor Urban/PZHU-sg, i
miratuar sipas Vendimit t&¢ Kuvendit t¢ Komunés s& Prishtinés 01 nr. 035-181427 dt. 24.09.2013, dhe
kjo zoné &shté e planifikuar me destinim “ndértim individual”.

Ndérkohg, Kushtet Ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor, pér ndértimin e ndértesés
afariste me karakter t& pérkohshém, caktohen bazuar né& “Rregullores pér procedurén e ndértimit t&
objekteve me karakter t& pérkohsh&m né& pronat e personave fiziké dhe juridik”, miratuar me Vendimin
e Kuvendit t&8 Komungs sé& Prishtings, 01 nr.110-288305 dt. 31.12.2014.

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelés kadastrale t€ trajtuar, sipas gijendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve t& planifikimit hapé&sinor, €shté:

o Numri, sipérfaqja, bashképronarét dhe klasa e kualitetit t€ parcels kadastrale, shté:

Nr. 00273-0; ZK Llukar; S=302146m? Republika e Kosovés; “Toké Tjetér / Jo Pjellore”;

o E drejta pronésore-juridike &shté publike, né baz€ t& kopjes sé planit dhe certifikatés s& njésisé
kadastraie;

o Né kuadér t& parcelés kadastrale né fjalg, ka ndértesa té ndértuara 1€ cilat i shérbejné “Agjencia
pér Administrimin e Pasuris& s&€ Sekuestruar ose t& Konfiskuar, me certifikaté t& regjistrimit nr.
601622211, Prishting;

o Eshté toké urbane, me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektrike, etj.;

¢ Terreni &shté relativisht i rrafshét;

e Qasja né parcelén kadastrale nr. 00273-0; ZK Llukar, b&het pérmes rrugés ekzistuese nacionale
“Ngn;

Fage | prey 7

Komuna ¢ Prshtinés, Drcjiona ¢ Urbamzmit
Adresa: rt. “Radovan Zogovigq” nr. 1, 10000, Prishtin2-Kosove

nshtine/at]

Telefon + 383 {0) 38 221 242, e-mail: utbaniz

O17%



NE kuadér t& perimetrit prej 50m’ té parcelés kadastrale né fjalg, pérfshihen ndértesa individuale

banimore dhe afariste.
IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér rregullimin
e hapésirés dhe realizimin e ndértimit t¢ ndértesés s& pérkohshme me destinim afarizém - depo pér
ruajtjen e veturave t& konfiskuara dhe t& sekuestruara, bazuar né kushtet e pércaktuara n€ “Rregullore
pér procedurén e ndértimit t& objekteve me karakter t& pérkohsh&m n& pronat e personave fiziké dhe
juridik” 01 Nr.110-288305 dt. 31.12.2014, jané:

Organizimi dhe qasja n& parcelg, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i ndértesés, n€ raport me
vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesés nga kufiri i parcelés, si dhe kushtet tjera
pér rregullimin e hapésirés, t& jen& né térési sipas prezantimit grafik t€ pérshkruar né Plani i
lokacionit — “Situacioni i ngushté”, bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve
ndértimore;

Destinimi i shfrytézimit t& ndértesés, sipas rregullores p&r ndértimin e ndértesave (€ pérkohshme,
té jeté pér “depo pér ruajtjen e automjeteve t€ sekuestruara dhe t& konfiskuara” (sipas projektit
konceptual té prezantuar);

Me kéto kushte ndértimore né& kuadgr t& parcelés kadastrale nr. 00273-0; ZK Llukar, planifikohet
ndértimi i ndértesés sé pérkohshme me destinim — depo pér ruajtjen e veturave t€ konfiskuara dhe
té sekuestruara, me sipérfage ndértimore, shtrirje dhe etazhitet, sipas llogarive dhe projektit
konceptual, si né vijim:

- $=792m?/ 792 mbi toké dhe 0.00 m* n&n toké

- Etazhitet: P+0

Pjesa ¢ parcelés e trajtuar me sipérfaqe brenda vijés rregulluese - parcelés ndértimore, pér
realizimin e ndértesés sé pérkohshme me destinim — depo pér ruajtjen e veturave té konfiskuara
dhe t& sekuestruara, éshité:

- Nr.00273-0; ZK Llukar; $=302146m?

- Sipérfaqe total: S=302146m>

Destinimi i shfrytézimit té ndértesés, sipas rregullores pér ndértimin e ndértesave (€ pérkohshme,
té jeté pér “depo pér ruajtjen e automjeteve t& sekuestruara dhe € konfiskuara” dhe me hapésira
pércjellése, si: kthina teknike, depo etj. (sipas projekt propozimit);

Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas Rregullores pér procedurén e ndértimit t€ objekteve me
karakter t& pérkohshém né pronat e personave fiziké dhe juridik, Nr. 01. nr. 110-288305, dt.
31.12.2014, éshté vetém pérdhes - P+0;

Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore — (ISHP), pér vendosjen e ndértesés né bazé -
gabarit té pérdheses, sipas Rregullores 01 nr. 110-288305 dt 31.12.2014, &shté max. 0.4 (40%)
dhe kjo sipérfages pér parcelés, duhet t& jeté:

- §=302146 x 0.4 = 120 858.40m?/ lejuar sipas PZHU-s&

- 8§=972m?/ sipas projekt propozimit.

Koeficienti i minimal i parcelés kadastrale-parcelés ndértimore pér hapésira gjelb&ruese
(ISHPGYJ), &shté min 0.40 (40 %) me gjelbérim t& larté dhe t& ultg, sipas Vendimit 01 nr. 031 -
185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit 1& Komunés sé Prishtinés, &shté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht
kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim t€ lart€ dhe t& ulté, si dhe hapésira t&
organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas llogarive, kjo sipérfaqe &shté:

- 8=302146 x 0.4 = 120 858.40m?/ lejuar sipas PZHU-s&

Bazuar né Rregullores pér procedurén e ndértimit t& objekteve me karakter t& pérkohshém né
pronat € personave fiziké dhe juridik, Nr. 01. nr. | 10-288305, mé& 31.12.2014, neni 11, pérckaton
se distanca e ndértesave me karakter t& p&rkohshém nga kufiri i parcelés, pércaktohet sipas
kritereve t& planit urbanistike. Sipas k&saj rregullore distanca mund t€ zvogglohet deri né 1.2 m’,
me pélgim té pronaréve t& parcelave fginje, kurse nése n& parcelat fginje ndodhen ndértesa
ekonomike, distanca mund t& eliminohet me pélqimin e pronargve, ndérsa sipas Planit Zhvillimor
Urban distanca minimale nga kufiri i parcelés &shté 0.5H — 0.75H, ku H éshtg lartésia maksimale
e ndértesés;

Bazuar né nenin [il. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtings, protokolluar me numrin
01nr.031-185481 dt. 14.08.2016, pér shkage té kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfaqja q¢
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zé shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages s€ pérgjithshme ndértimore
e as né kalkulimin p&r taksé t& lejes ndértimore, ndérsa pér distanca nga kufiri i parcelés dhe ISHP
té ndértesés, t& llogaritet shtresa finale e fasadés s& ndértesés

e Qasja né parcelén kadastrale nr. 00273-0; ZK Llukar, béhet pérmes rrugés ekzistuese, rrugés
nacionale “N9”;

o Né ndértesé nuk lejohet ndértimi i etazheve néntokésore;

o Bazamenti i ndértesés — themelet, mund t€ jeng nga betoni i armuar;

e Ndértesa me karakter t& pérkohshém lejohet t& ndértohet nga materialet montuese dhe lehté
demontuese, si: hekuri, druri, plastika, metali apo edhe ndonjé material i ngjashém, dhe nuk
lejohen elementet muratore dhe nga betoni (projekt propozimi &sht€ nga konstruksioni i hekurit);

o N& kuadér t& parcelés & parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t€ jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa t& efigiencés sé energjisé, dhe ti p&rshtatet ambientit pér rreth;

e Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe t& ekzekutohet ashtu qé t€ jet€ n& harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streh&ve duhet t& derdhet brenda parcelés ndértimore;

e Gjaté punimeve ndértimore duhet kujdes i veganté& né mbrojtjen e dobive natyrore, dhe té pasurive
t€ personave té trete;

o N& kuadér t& parcelés té& parashihet hap&sira pér vendosjen e mbeturinave;

e Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t€ jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té eficiencés s& energjis€, dhe ti pérshtatet destinimit t&€ ndértesave 1€
planifikuara;

e Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe t& ekzekutohet ashtu g€ t€ jet¢ n& harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streh&ve duhet & derdhet brenda parcel€s ndértimore.

V. Kyeja né infrastrukturé — marrja e pélqimeve nga KEDS-i dhe KUR *’Prishtina”, béhet me
aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve
pér kygje né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté n& CD, me pérmbajtje si né vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

o Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesg pérbérse e kushteve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).
Kygja ng infrastrukturé p&r ngrohje gendrore t&€ b&het né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe p&lgimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VI. Dokumentacioni ndértimor — projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t€ larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar n& kushtet
ndértimore & caktuara né pikén IV, projekt propozimin e prezantuar, normave teknike pér siguri nga
zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie t& ndértesave, t& dorézohet
né tre (3) kopje t& shtypura, dhe njé (1) digjitale dhe t& pérmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t& zoné€s;

e Planin e situacionit t& gjeré, né diametér prej 50m°, me ndértesat ekzistuese dhe t€ planifikuara,
né pérpjesé 1:500 apo 1:1000, punuar ng bazg t& incizimit gjeodezik t& parcelés ndértimore me
rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesés s€ projektuar dhe infrastrukturgs rrugore, né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01;

o Planin e situacionit té parcelés, né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t& lartésisé dhe me pozicionim té ndértesés né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale 1€ platove, trotuareve, rrugéve
dhe hyrjeve né pérdhesé, me kuota t& shénuara, relative dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesés té
projektuar dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;
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o Té& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:100, pér ndértesén e projektuar, duke
pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t€ shénuara,
relative dhe absolute;

Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe nd&rtimore-zejtare;
Detajet e nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé, me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

o Projektin e organizimit t& kompleksit, me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

Projektin e strukturés sé ndértimit-llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe
detaje e nevojshme;

» Projektin e instalimeve elektro—energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
energjetik (& qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né
rejetin e gytetit;

e Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje n& rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar n¢ Vendimin 01nr.035-
174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit t& Komunés sé Prishtings;

Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t€ mbrojtjes nga zhurma;
Elaboratin gjeomekanik, n& bazé t& analizave té terrenit;

e Manuali gjeodezik i punuar nga gjeodeti apo kompani e licencuar duke prezantuar koordinatat e
pozicionimit té ndértesés t& planifikuar p&r ndértim. Manuali t& prezantohet né kopje fizike dhe
né njé kopje digjitale-CD (formati PDF dhe DWG);

VII. Dokumentacioni ndértimor pér Leja Miedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 t&
Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 01/2017 p&r Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht
shtojeés s& kétij udhézimi, aktiviteti i propozuar sipas projektit konceptual — depo & materialit
ndértimore dhe zyre administrative, i nénshtrohet procedurés pér pajisie me Leje Mjedisore Komunale.
Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje Mjedisore Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje té
larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi té behet n& Drejtoriné e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né formé

elektronike;

e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen ¢ planit;

» Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté pron€ e aplikuesit

VIIL. Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri, hartuar nga ekipi me pérgatitje té& larté profesionale
dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore (€ dorézohet dokumentacioni i nevojshém,
né dosje t& veganté, i cili p&rmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga kjo drejtori n& kompetencé &
Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit 1& Komungs s& Prishtings, pér sigurimin e
“Deklaraté” pér Masat € mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i p&rgatitur duhet t& pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshming mbi prongsingé pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t¢ gjeré né diametér prej S50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me
kuota relative dhe absolute;

¢ Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit té investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri
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IX. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né
nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s&€ ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés s& Prishtinés, t€ vlerésojé njé ngarkesé
pér t& rimbursuar koston pér krijimin, pé&rmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t&
arrijé marréveshje pér infrastrukturé me bashképronarét/investitorét. Me aplikacionin pér leje
ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vegantg, i cili pérmes akdtit pércjellés,
do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit
t& Kontratave t& Komunés sé Prishtings, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur
duhet t& pérmbajé:

« Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, t& l€shuar nga
kjo drejtori;
Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;
Kontratén pér bashkginvestim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
Autorizimin pér pérfaqésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore),
Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit);

X. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja
e densitetit t& infrastrukturés, do t& realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien
e lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 Nr. 434/01 — 0094474/17 dt.
24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés
pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés nuk do té realizohet duke u bazuar sipas nenit 14 —“Lirim
nga taksat dhe tarifat”, paragrafi 14.1.

XI. Para aplikimit pér leje ndértimore, kérkuesi duhet t& prezantoj deklaratén e noterizuar se
ndértesa gé do ta ndérton né parcelén nr. 00273-0; ZK Llukar, éshté me karakter t€ pérkohshém dhe té
njéjtén do ta largoj n& afat prej 8 (tet&) ditésh né rastin e realizimit-zbatimit t€ planit rregullues n& até
hapésirg, apo né rast t& ndryshimit t& rrethanave né bazé t& t& cilave &shté dhéné leja ndértimore ¢
pérkohshme.

Poashtu, t& prezantohet pélgimi pér kygje nga Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapé&sinor, dhe
Infrastrukturés, meqenése rruga nacionale “N9”, &hté& nén autoritetin e késaj Ministrie, n& bazé t& Ligjit
mbi rrugét nr.2003/11 dhe UA 09.2015 pér kygje ne rrugét nacionale dhe rajonale.

XI1. Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore do t& jet& njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit pér
njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor,
dhe me aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Aplikuesi “Agjencia pér Administrimin e Pasurisé s& Sekuestruar ose t& Konfiskuar, me gertifikaté
t& regjistrimit nr. 601622211, Prishting, sipas kérkes&s 05 Nr. 350/02-39143/22 dt. 23.02.2022, pér
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér ndértimin
e ndértesés afariste me karakter t& pérkohshém/depo pér ruajtjen e automjeteve t& sekuestruara dhe t&
konfiskuara, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin 1. T& dispozitivit t& vendimit pér caktimin e
kushteve nd&rtimore.
Me kérkes& pér kushte ndértimore 05 Nr. 350/02-39143/22 dt. 23.02.2022, dhe gjaté fazés s&
zhvillimit t& procedurés, &shté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni dhe provat, si n& vijim:
o Déshminé mbi pronésiné / certifikata e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit pér parcelén nr.
00273-0; ZK Llukar, 1¢ evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale P-71914043-00273-0;
ZK. Liukar, né emér té *Republika e Kosovés", 1é léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Konunés
sé Prishtinés;
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e Kopje té certifikatés sé numrit fiskal né emér 1é Agjencia pé Administrimin e Pasurisé sé
Sekuestruar ose 1¢ Konfiskuar, me nr. fiskal 601622211;

o Njé kopje té dokumentacionit ndértimor / projektit konceptual té ndértesés ndértesés afariste me
karakter té pérkohshém, dhe njé kopje digjitale né CD, té hartuar nga arkitekte Laureta Mulligi
Departamenti i Shérbimeve (é Inxhinjeringut dhe Menaxhimit 1€ Ndértesave e Ministrisé sé
Punéve 1& Mbrendshme 1é Republikés sé Kosovés;

o Fotot e lokacionit;

Drejtoria ¢ Urbanizmit e Komunés s& Prishtinés, pas shqyrtimit t& kérkesés 05 Nr. 350/02-
39143/22 dt. 23.02.2022, dokumentacionit t& prezantuar me prova t& bashkangjitura, identifikimit t&
gjendjes faktike t& lokacionit né terren, me dt. 04.12.2020, konsultimit (& “Rregullores pér Procedurén
e Ndértimit t&¢ Objekteve me Karakter t& Pérkohshém né Pronat e Personave Fiziké dhe Juridik”
01.nr.110-288305 dt.31.12.2014, rregullativén ligjore né fuqi nga lémi i planifikimit, ndértimit dhe i
procedurés s& pérgjithshme administrative dhe projektit konceptual, ka konstatuar se;

Parcelat kadastrale, 00273-0; ZK Llukar, me sipérfage t& pérgjithshme, sipas certifikatés s& njésisé
kadastrale, $=302146 m?, pérfshihet né kuadér t& Planit Zhvillimor Urban/PZHU-s& né Prishting, dhe
sipas kétij plani, kjo hapésiré pjesérisht &shté e destinuar si hapésiré pér ndértimin e ndértesave
individuale banimore, mirépo, Kushtet Ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor, pér
ndértimin e ndértesés me karakter t& pérkohshém, caktohen bazuar né “Rregullores pér procedurén e
ndértimit t& objekteve me karakter t& pérkohsh&m ng& pronat e personave fiziké dhe juridik”, miratuar
me Vendimin e Kuvendit t&¢ Komunés sé Prishtings, 01 nr.110-288305 dt. 31.12.2014, vetém n& kuadér
t€ zonés qé lejohet ndértimi.

Duke u bazuar né nenin 18 t& Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim, pikén 1.2 dhe 1.2.2 t€ nenit 13 t&
Udhézimit Administrativ t&8 MMPH-s& Nr.06/2017 p&r caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe
t& 1I-t& 1& ndértimeve, kjo drejtori me daté 14.03.2022 ka vendosur njoftimin publik né hapésira té
dukshme dhe frekuentuese t& lokacionit dhe rrethings né diametér prej 50 m’, pér t& njoftuar publikun
me synimin e pronaréve dhe investitorit, pér ndértim, dhe i nj&jti £shté léné né dispozicion t& tyre pér 5
(pes&) dité, pér t'ju mundésuar t& interesuarve paragitjen e vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik
ka vazhduar t& géndrojé deri me datén 18.03.2022, dhe gjaté késaj periudhe kohore, né& postén
elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé ankesé, kérkesg, vérejtje apo sugjerim nga gytetarét e asaj zone.

N& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zZyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat g€ duhet t€ ndérmerren, pér kygje té parcelés né
rrugén ekzistuese t& lagjes, dhe &shté konstatuar, si né vijim:

“Pas shigimit 1¢ propozimit (é situacionit 1¢ zgjidhjes urbane 1¢ A A.P.S.K., me investitor Ministria
e Punéve ¢ Brendshme, né Prishtiné, lidhur me kérkesén e kushteve ndértimore té léndés 05-350/02-
39143/22 dr.23.02.2022, pér kygjen e automjeteve né rrugén ekzistuese nacionale N9 drejtimi Livkar -
Prishtiné, duhet 1€ merret pélgimi nga Minisiria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés,
ndérsa zgjidhja e brendshme e vendparkimeve dhe rrugéve garkulluese duhet te aplikohet sipas UA Nr.
08/2017 pér Normat teknike te planifikimit hapsinor.

Me genése rruga nacionale N9, éshté nén autoritetin e Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés, né bazé 1€ Ligjit mbi rrugeét nr.2003/11 dhe UA. 09.2015 "“Pér kygje ne
rrugét nacionale dhe rajonale”, duhet 1€ sigurohet pélgimi pér kycje me situacion ¢ aprovuar nga kjo
Ministri.

Kygja duhet ti pérshtatet teknikisht rrugés dhe 1é aplikohen kushtet e shikueshmérisé horizontale
dhe vertikale né lokacionin e kycjes dhe né kohén kur realizohet ajo”.

Andaj si konkludim pérfundimtar, pas konstatimeve t€ lart¢ shénuara, dokumentacionin e
prezantuar me prova té bashkangjitura, konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit pér hapésirén ku
giendet lokacioni (Planit Rregullues Urban), rregullativés ligjore né fugi nga lE€mi i planifikimit,
ndértimit dhe i procedurés sé pérgjithshme administrative, konkretisht nenin 18 t& Ligjit p&r Ndértim
Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim Hap&sinor Nr. 04/L-174 dt. 31.07.2013,
nenin 13 t& UA t¢ MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pér pércaktimin e procedurave p&r pérgatitjen
dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-

& dhe II-t& t& ndértimeve”, kjo Drejtori, ka konstatuar se aplikuesi ka prezantuar t& gjithé
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dhe kriteret e “Rregulloren pér procedurén e ndértimit té objekteve me karakter t& pérkohsh&m né pronat
e personave fiziké dhe juridik”, Nr. 01. or. | 10-288305, mé 31.12.2014, si dhe n& harmoni me rrethinén,
andaj konstatohet se jang plotésuar t& gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve
ndértimore,

Nga sa u cek mé lart&, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

\KAE
I S _— . s s . v, E pg"‘ t,
dokumentacionin e nevojsh&ém, dhe se projekti konceptual i prezantuar, &sht€ n€ harmoni m thrin, ¥e,

Shtojcé: Plani i situacionit —Situacioni i ngusht&”, me vijén ndértimore dhe vijén rregullues.
Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me k&té vendim, me ankes€ mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dorézim t& kétij vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& percillet te organi epror — MMPHI-Departamenti
Ligjor i MMPH-sé.

Ky Vendim &shté pérpiluar né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkueseve, né€ dosje &
l#nd&s 05 Nr. 350/02-39143/22 dt. 23.02.2022, késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me Qytetaré.
Pérmes postés elektronike i dérgohet: Drejtorisé s¢ Kadastrit, Drejtoris€ pér Investime Kapitale dhe
Menaxhim t& Kontratave, Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t&€ Qéndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 Nr. 350/02-39143/22 dt. 22.03.2022

Zyrtare, u.d.Udhéheqése e Sektorit, Drejtor i Drejtorisé,
Marigona Gashi Mimoza Berisha Pgestreshi

Mdaity
[
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&r ruajtjen e veturave té konfiskuara dhe té sekuestruara

LEGJENDA: Republika e Kosovés

I Vi) kufizueses me nglyre te zeze, paraget Ministria e Punive t& Brendshme
vijen e parcelles. Departamenti i Shérbimeve té
[T vija kufizuese me ngjyre roze, paraget Inxhinjeringut

vijen ndertimore P
Lloji i projektit: | Projekti Ideor dhe Menaxhimit 12 Ndértesave

Foza e projektit: | Situacioni Ngushte Eﬁ Nr.i viz.:

Titulli i vizotimit{ Situacioni i ngusht& dhe i gjéré Laureta Mulliqi inxh.dipl.
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